АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «14» июля 2021 года №74
Об установлении особого

противопожарного режима

на территории муниципального

образования «Среднеольшанский сельсовет»

Пристенского района Курской области

На основании распоряжения Главы Пристенского района Курской области от 14.07.2021 №60-рг «Об установлении особого противопожарного режима на территории Пристенского района Курской области»:
1. Установить с 14 июля 2021 года на территории муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.

2. Организовать проведение рейдов и патрулирования силами работников муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет», старших по населенным пунктам и ДПК.
3. Ограничить посещение лесов, а также запретить разведение костров и применение открытого огня в них и на территориях населенных пунктов.

4. Обеспечить запас воды для целей пожаротушения на случай возникновения пожара.

5. Провести мероприятия по очистке населенных пунктов от сухой травы.

6. Организовать выполнение мероприятий по недопущению переброски огня с луговых территорий в населенные пункты и леса.

7. Развернуть оперативные штабы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными и техногенными пожарами и организовать круглосуточное дежурство из числа руководящего состава с целью усиления контроля за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

9. Распоряжение вступает в силу с 12.00 14.07.2021 года.
Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района                                                                           А.Н. Надеин